

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事 (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		6,482,948		
基礎工		式	1		542,654		
基礎捨石工		式	1		542,654		
基礎捨石		m3	17	6,962	118,354		単 1号
捨石本均し(海岸)	本均し±5cm	m2	25	11,470	286,750		単 2号
捨石荒均し(海岸)	荒均し±30cm	m2	21	6,550	137,550		単 3号
本体工[場所打式]		式	1		1,515,462		
場所打コンクリート工		式	1		1,080,616		
差し金		t	0.097	176,000	17,072		単 4号
鉄筋格子		t	0.37	166,000	61,420		単 5号
開口部補強鉄筋		t	0.014	176,000	2,464		単 6号
円形型枠		m2	0.58	12,370	7,174		単 7号
型枠	鋼製型枠	m2	59	10,070	594,130		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事 (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	木製型枠	m2	1	10,910	10,910		単 9号
スリップバー		本	20	220	4,400		単 10号
止水板		m	9	2,798	25,182		単 11号
伸縮目地		m2	3	2,678	8,034		単 12号
コンクリート	陸上コンクリート	m3	13	26,910	349,830		単 13号
水中コンクリート工		式	1		434,846		
足場		m2	39	2,130	83,070		単 14号
漏えい防止	1.3m×24.7m	m2	32	1,738	55,616		単 15号
水中コンクリート		m3	8	37,020	296,160		単 16号
裏込・裏埋工		式	1		138,970		
裏込工		式	1		138,970		
吸出し防止材		m2	65	2,138	138,970		単 17号
土工		式	1		2,656,952		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事 (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土工		式	1		2,656,952		
掘削		m3	51	31,020	1,582,020		単 18号
埋戻し		m3	28	31,020	868,560		単 19号
土砂等運搬	現場～仮置き先	m3	23	2,092	48,116		単 20号
整地	仮置き先	m3	23	121.7	2,799		単 21号
積込(ルーズ)	仮置き先	m3	23	221	5,083		単 22号
土砂等運搬	仮置き先～処分場	m3	23	3,138	72,174		単 23号
残土等処分		m3	23	3,400	78,200		単 24号
仮設工		式	1		640,190		
大型土のう		式	1		205,490		
大型土のう	製作・設置	袋	37	4,750	175,750		単 25号
大型土のう	撤去	袋	37	691.5	25,585		単 26号
土のう袋運搬処分		t	0.1	41,550	4,155		単 27号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担 い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全対策		式	1		434,700		
交通誘導警備員	B	人日	30	14,490	434,700		単 28号
雑工		式	1		988,720		
その他雑工		式	1		988,720		
清掃		m2	59	7,350	433,650		単 29号
樹脂カプセル		本	193	210	40,530		単 30号
削孔	水中	孔	46	9,205	423,430		単 31号
削孔	陸上	孔	147	619.8	91,110		単 32号
直接工事費		式	1		6,482,948		
共通仮設		式	1		2,161,990		
共通仮設費		式	1		1,311,990		
安全費		式	1		966,400		
安全対策	1日当たり2名乗船	日	10	96,640	966,400		単 33号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事 (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
役務費		式	1		690		
借上げ料等	23m2, 30日	式	1		690		内 1号
技術管理費		式	1		344,900		
技術管理		式	1		344,900		内 2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		850,000		
純工事費		式	1		8,644,938		
現場管理費		式	1		2,428,000		
工事原価		式	1		11,072,938		
一般管理費等		式	1		2,423,062		
工事価格		式	1		13,496,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,349,600		
工事費計		式	1		14,845,600		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	借上げ料等	23m2, 30日					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土地借上げ・道路占有料		式	1		690		
合計					690		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	技術管理						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		344,900		
合計					344,900		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	基礎捨石	条件	単位	m3	単位数量	1	単価	6,962
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		20%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	6,961.46	6,961.46		
合計						6,961.46		
単価						6,962	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	捨石本均し(海岸)	本均し±5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	11,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(海岸)		本均し, ±5cm	m2	1	11,464	11,464		
合計						11,464		
単価						11,470	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	捨石荒均し(海岸)	荒均し±30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	6,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(海岸)		荒均し, ±30cm	m2	1	6,550	6,550		
合計						6,550		
単価						6,550	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	差し金		単位	t	単位数量	1	単価	176,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	176,000	176,000		
合計						176,000		
単価						176,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	鉄筋格子		単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(t)			t	1	166,000	166,000	鉄筋格子D13-250×250	
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	開口部補強鉄筋		単位	t	単位数量	1	単価	176,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	176,000	176,000		
合計						176,000		
単価						176,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	円形型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	12,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	m2	1	12,370	12,370		
合計					12,370		
単価					12,370	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	型枠	鋼製型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	10,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)	陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	10,064	10,064			
合計					10,064			
単価					10,070	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	型枠	木製型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	10,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮シブ型)16t吊	m2	1	10,908	10,908		
合計						10,908		
単価						10,910	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	スリッパバー	単位	本	単位数量	1	単価	220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
スリッパバー 径19×500mm			本	1	220	220	
合計						220	
単価						220	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	止水板		単位	m	単位数量	1	単価	2,798
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,798	2,798		
合計						2,798		
単価						2,798	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,678
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,678	2,678		
合計						2,678		
単価						2,678	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	陸上コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価 26,910
	コンクリート打設	ポンプ車打設, 無筋, 50m3未満	m3	1	26,905	26,905	
	合計					26,905	
	単価					26,910	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	足場		単位	m2	単位数量	1	単価 2,130
	鋼製枠組足場架払	陸上クレーン, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	2,129.2	2,129.2	
	合計					2,129.2	
	単価					2,130	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	漏えい防止	1.3m×24.7m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,738
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏えい防止シート敷設			m2	1	1,737.77	1,737.77		
合計						1,737.77		
単価						1,738	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	水中コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中Co打設(ポンプ車直接打設)		50m3未満	m3	1	37,017.5	37,017.5		
合計						37,017.5		
単価						37,020	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	2,138
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防砂シート敷設	陸上, クレーン抜き, 10m未満(標準)	m2	1	2,137.16	2,137.16		
	合計					2,137.16		
	単価					2,138	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	掘削		単位	m3	単位数量	125	単価	31,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土			日	16	189,827.12	3,037,233.92		
クレーン付トラック 4t積 2.9t吊			日	16	39,069	625,104		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA		機械条件:運転日当り損料	日	16	1,490	23,840		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA		機械条件:供用日当り損料	日	16	2,080	33,280		
サンドポンプ			日	16	9,850	157,600		
合計						3,877,057.92		
単価						31,020	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	埋戻し	単位	m3	単位数量	125	単価	31,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水土		日	16	189,827.12	3,037,233.92	
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	16	39,069	625,104	
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA	機械条件:運転日当り損料	日	16	1,490	23,840	
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA	機械条件:供用日当り損料	日	16	2,080	33,280	
	サンドポンプ		日	16	9,850	157,600	
	合計					3,877,057.92	
	単価					31,020	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	土砂等運搬	現場～仮置き先	単位	m3	単位数量	1	単価	2,092
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	2,092	2,092		
合計						2,092		
単価						2,092	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	整地	仮置き先	単位	m3	単位数量	1	単価	121.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	121.7	121.7		
合計						121.7		
単価						121.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	積込(ル-ス)	仮置き先	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
	合計					221		
	単価					221	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	土砂等運搬	仮置き先～処分場	単位	m3	単位数量	1	単価	3,138
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模, ハックル山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13.0km以下	m3	1	3,138	3,138		
	合計					3,138		
	単価					3,138	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	残土等処分	単位	m3	単位数量	1	単価	3,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分	3400円	m3	1	3,400	3,400	
	合計					3,400	
	単価					3,400	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	単位数量	1	単価	4,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4,750	4,750		
	合計					4,750		
	単価					4,750	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	大型土のう	撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	691.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	691.5	691.5		
合計						691.5		
単価						691.5	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	土のう袋運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	41,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	35,000	35,000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 14.0km以下	t	1	6,550	6,550		
合計						41,550		
単価						41,550	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	7,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1	7,350	7,350		
合計						7,350		
単価						7,350	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	樹脂カプセル		単位	本	単位数量	1	単価	210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル			本	1	210	210		
合計						210		
単価						210	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	削孔	水中	単位	孔	単位数量	89	単価	9,205
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土			日	3	237,913.33	713,739.99		
さく岩機[ハンドドリル(空圧式)] 質量15kg級		機械条件:運転日当り損料	日	6	368	2,208		
さく岩機[ハンドドリル(空圧式)] 質量15kg級		機械条件:供用日当り損料	日	6	271	1,626		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクレ] 排出ガス型(第1次)3.5~3.7m3/min		機械条件:運転日当り損料	日	3	899	2,697		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクレ] 排出ガス型(第1次)3.5~3.7m3/min		機械条件:供用日当り損料	日	3	1,200	3,600		
雑材料			式	1		59,650		
雑材料 労務費の%		5%	式	1		35,686.99		
合計						819,207.98		
単価						9,205	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	削孔	陸上	単位	孔	単位数量	1	単価	619.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(ハンマドリル)			孔	1	619.75	619.75		
合計						619.75		
単価						619.8	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	安全対策	1日当たり2名乗船	単位	日	単位数量	1	単価	96,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船			式	1		96,639		
合計						96,639		
単価						96,640	円/日	